
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 
администрации Старооскольского 

городского округа Белгородской области 

 

 

ПРИКАЗ 

 

«26» марта 2025 г. №521 

 

 

Об итогах проведения  

XI Олимпиады по плаванию 

среди дошкольных 

образовательных учреждений 

Старооскольского городского 

округа, посвященной  

80-летию Великой Победы 

 

В целях пропаганды здорового образа жизни, привлечения детей к 

систематическим занятиям физической культурой и спортом, выявления и 

привлечения талантливых детей к занятиям спортом, повышения качества 

физической подготовки детей в дошкольных образовательных учреждениях, в 

соответствии с приказом департамента образования от 07 м а р т а  2025 года 

№382 «Об утверждении Положения и проведении XI Олимпиады по плаванию 

среди дошкольных образовательных учреждений Старооскольского городского 

округа, посвященной 80-летию Великой Победы» с 17 по 24 марта 2025 года 

проведена XI Олимпиада по плаванию среди дошкольных образовательных 

учреждений Старооскольского городского округа, в которой приняли участие 

115 воспитанников из 8 дошкольных образовательных учреждений 

Старооскольского городского округа. 

На основании вышеизложенного 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить итоги XI Олимпиады по плаванию среди дошкольных 

образовательных учреждений Старооскольского городского округа, посвященной  

80-летию Великой Победы» (далее - Олимпиада) (приложение №1). 

 

2. Руководителям образовательных учреждений: 

2.1. Проанализировать результаты Олимпиады. 
2.2. Учесть результаты Олимпиады при распределении стимулирующей 

части фонда оплаты труда педагогических работников: 

- подготовивших  победителей  и призѐров соревнований; 

- входивших в состав судейской коллегии. 



2  

 

3. Объявить благодарность департамента образования администрации 

Старооскольского городского округа руководителям и педагогическим 

работникам за организацию Олимпиады на профессиональном уровне 

(приложение №2). 

 

4. Объявить благодарность департамента образования администрации 

Старооскольского городского округа педагогическим работникам за 

профессиональное судейство Олимпиады (приложение №3). 

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

начальника департамента образования администрации Старооскольского 

городского округа Илюк Л.В. 

 

 

 

Начальника департамента образования  

администрации Старооскольского 

городского округа                                                                                        А.Н. Жданова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Богачева Т.И. 

8-950-719-06-05 



3  

Приложение №1      

Утверждены приказом департамента 

образования администрации 

Старооскольского городского округа  

от «26» марта 2025 г. №521 

 

Итоги 
XI Олимпиады по плаванию среди дошкольных образовательных учреждений 

Старооскольского городского округа, посвященной 80-летию Великой Победы 

 

№ 

п/п 
Наименование образовательных учреждений Результат 

1. МБДОУ ДС №45 «Росинка» 1 место 

2. МБДОУ ДС №57 «Радуга» 1 место 

3. МБДОУ ДС №63 «Машенька» 1 место 

4. МАДОУ ДС №69 «Ладушки» 1 место 

5. МБДОУ ДС №15 «Дюймовочка» 2 место 

6. МБДОУ ДС №40 «Золотая рыбка» 2 место 

7. МБДОУ ДС №64 «Искорка» 2 место 

8. МБДОУ ДС №71 «Почемучка» 2 место 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4  

Приложение №2 

Утвержден приказом департамента 

образования администрации 

Старооскольского городского округа  

от «26» марта 2025 г. №521 

 

Список 

 руководителей и педагогических работников 

образовательных учреждений, представленных к благодарности департамента 

образования администрации Старооскольского городского округа, за 

организацию проведения XI Олимпиады по плаванию на профессиональном 

уровне 

 

№ 

п/п 
ФИО 

Должность, образовательное 
учреждение 

1. Алексеева Светлана Сергеевна 
 

  Ковалева Оксана Семеновна 
 
Мальченко Лариса Николаевна 

 
Марченко Наталья Алексеевна 

 
Труфанова Анна Александровна 

 
Каребина Ольга Владимировна 

 
Каменева Татьяна Игоревна 
 

заведующий, МБДОУ ДС №45 «Росинка» 
 
  воспитатель, МБДОУ ДС №45 «Росинка» 
 
воспитатель, МБДОУ ДС №45 «Росинка» 

 
воспитатель, МБДОУ ДС №45 «Росинка» 
 
воспитатель, МБДОУ ДС №45 «Росинка» 
 
педагог-психолог, МБДОУ ДС №45 «Росинка» 
 
музыкальный руководитель, МБДОУ ДС №45 
«Росинка» 

2. Жупинская Маргарита Васильевна 
 
Крамарова Валентина Ивановна 

 
 
Рябцева Юлия Сергеевна 

заведующий, МБДОУ ДС №57 «Радуга» 
 
музыкальный руководитель, МБДОУ ДС №57 
«Радуга» 
 

музыкальный руководитель, 
МБДОУ ДС №57 «Радуга» 

3. Ходеева Анна Михайловна 
 
Митюк Екатерина Витальевна 

заведующий, МБДОУ ДС №63 «Машенька» 
 
учитель-логопед, МБДОУ ДС №63 
«Машенька» 

4. Шушлебина Елена Валерьевна 
 
Божкова Лариса Николаевна 

 
 
Пяткова Ольга Михайловна 
 

заведующий, МАДОУ ДС №69 «Ладушки» 
 
музыкальный руководитель, 
МАДОУ ДС №69 «Ладушки» 
 
музыкальный руководитель, 
МАДОУ ДС №69 «Ладушки» 

 

 

 

 

 

 



5  

Приложение №3 

Утвержден приказом департамента 

образования администрации 

Старооскольского городского округа  

от «26» марта 2025 г. №521 

 

Список  

работников образовательных учреждений, представленных к благодарности 

департамента образования администрации Старооскольского городского округа, за 

проведение судейства XI Олимпиады по плаванию на профессиональном уровне 

 
№ 

п/п 

 

Наименование образовательной 

организации, должность 

Фамилия, имя, отчество педагога, судьи 

соревнований 

1.  МБУ ДО «ЦТТ и ПО» 

методист 

Богачева Татьяна Ивановна 

2.  МБУ ДО «ЦТТ и ПО» 

методист 

Абаполова Валентина Владимировна 

3.  МБУ ДО «ЦТТ и ПО» 

педагог - организатор 

Кравцова Татьяна Владимировна 

4.  МБУ ДО «ЦТТ и ПО» 

педагог - организатор 

Чиркова Юлия Александровна 

5.  МБДОУ ДС №63 «Машенька» 

инструктор по физической культуре 

Павлоцкая Наталья Александровна 

6.  МБДОУ ДС №57 «Радуга» 

инструктор по физической культуре 

Ефанова Ирина Михайловна 

7.  Отделение дошкольного 

образования «Детский сад 

«Теремок» 

МАОУ «ОК «Лицей №3»              

им. С.П.Угаровой 

Соколова Ольга Владимировна 

8.  МБДОУ ДС №10 

«Светлячок» 

инструктор по физической культуре 

Шеина Людмила Ивановна 

 

9.  МАДОУ ДС №11 

«Звѐздочка» 

инструктор по физической культуре 

Ланцова Валентина Федоровна 

 

10.  МБДОУ ДС №15 

«Дюймовочка» 

инструктор по физической культуре 

Арепьева Лариса Владимировна 

 

11.  МБДОУ ДС №15 

«Дюймовочка» 

инструктор по физической культуре 

Скворцова Людмила Ивановна 

 

12.  МБДОУ ДС №20«Калинка» 

инструктор по физической культуре 

Белых Екатерина Игоревна 

13.  МБДОУ ДС №28 «Ладушки» 

инструктор по физической культуре 

Романова Валентина Викторовна 

14.  МБДОУ ДС №40 «Золотая рыбка» 

инструктор по физической культуре 

Костина  Ксения Александровна 

15.  МБДОУ ДС №63 «Машенька» 

инструктор по физической культуре 

Богомолова Наталия Александровна 



6  

16.  МБДОУ ДС №45 «Росинка» 

инструктор по физической культуре 

Абакшина Ольга Николаевна 

17.  МБДОУ ДС №45 «Росинка» 

инструктор по физической культуре 

Шарикова Ольга Николаевна 

18.  МБДОУ ДС №52 

«Ласточка» 

инструктор по физической культуре 

Гладских Лариса Алексеевна 

 

19.  МБДОУ ДС №64 «Искорка» 

инструктор по физической культуре 

Мальцева Жанна Владимировна 

 

20.  МБДОУ ДС №66 

«Журавушка» 

инструктор по физической культуре 

Домаева Татьяна Петровна 

21.  МАДОУ ДС №69 «Ладушки» 

инструктор по физической культуре 

Гладких Алина Рафаеловна 

22.  МАДОУ ДС №69  

«Ладушки» 

инструктор по физической культуре 

Слепко Антонина Ивановна 

 

23.  МАДОУ ДС №69  

«Ладушки» 

инструктор по физической культуре 

Яновская Надежда Дмитриевна 

 

24.  МБДОУ ДС №71«Почемучка» 

инструктор по физической культуре 

Иванова Зинаида Ивановна 

 

25.  МБДОУ ДС №123 «Тополѐк» 

инструктор по физической культуре 

Русанова Юлия Дмитриевна 

 


